
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 532
23 Ιουνίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Kήρυξη ως προστατευτικού δάσους στη δασική θέση 

«Νεράκια Γκρόπας» Δ.Δ. Παλαιοκαρυάς Δ. Πύλης 
Ν. Τρικάλων, εμβαδού 1.071,297 στρ. .............................. 1

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθμ. 2 κοινο−
χρήστου τεμαχίου του αγροκτήματος Δ.Δ. Αγίου 
Αθανασίου Δήμου Βεγορίτιδος Ν. Πέλλας για την 
ανέγερση σταβλικών Εγκαταστάσεων. ....................... 2

Αλλαγή χρήσης 4079 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 1320γ 
χέρσο αγροκτήματος Αχλαδοχωρίου Δήμου Κύρ−
ρου σε χώρο ανέγερσης βιομηχανικής μονάδας 
μεταλλικών αμαξωμάτων. ....................................................... 3

Αλλαγή χρήσης 4073 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 709ε χέρ−
σο αγροκτήματος Σταυροδρομιου Δήμου Κρύας 
Βρύσης σε χώρο ανέγερσης κτηνοτροφικών εγκα−
ταστάσεων. ......................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7013 (1)
  Kήρυξη ως προστατευτικού δάσους στη δασική θέση 

«Νεράκια Γκρόπας» Δ.Δ. Παλαιοκαρυάς Δ. Πύλης Ν. 
Τρικάλων, εμβαδού 1.071,297 στρ.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 περί: «Διοίκησης, Ορ−

γάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π.».
2) Τις διατάξεις των άρθρων 69, 70, 71 του ν.δ. 86/1969 

περί: «Δασικού Κώδικα» όπως τροποποιήθηκαν με το άρ−
θρο 4 παρ. 3, 4, 5, 6, 7, 8, του ν. 3208/2003 περί «Προστα−
σίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου 
κ.λ.π.», και του άρθρου 72 του ν.δ. 86/1969.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί «Προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/ 
24.12.2003 περί «Προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου κ.λ.π».

5) Την υπ’ αριθμ. οικ. 116162/5886/7.12.2004 εγκύκλιο 
δ/γή του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων περί 
«Θεσμικού πλαισίου προστατευτικών δασών − Απογρα−
φής προστατευτικών δασών».

6) Την υπ’ αριθμ. 92869/834/18.2.2005 δ/γή Υπ. Αγροτι−
κής Ανάπτυξης & Τροφίμων.

7) Την υπ’ αριθμ. 6963/2.12.2005 αναφορά του Δασαρ−
χείου Τρικάλων για κήρυξη δημοσίου δάσους ως προ−
στατευτικού.

8) Την υπ’ αριθμ. 3743/5.12.2005 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Ν. Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως προστατευτικό δάσος, κατά τις δια−
τάξεις των παρ. 1α και 2 του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις παρ. 3 και 4 του 
άρθρου 4 του ν. 3208/2003, το τμήμα της συστάδας 2α 
του δημοσίου δάσους Παλαιοκαρυάς που βρίσκεται στη 
δασική θέση «Νεράκια Γκρόπας» Δ.Δ. Παλαιοκαρυάς Δ. 
Πύλης Ν. Τρικάλων, εμβαδού 1.071,297 στρ. το οποίο προσ−
διορίζεται με στοιχεία Α, Α1, Α2, A3, A4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, 
Α10, Α11, Α12, Α13, Α14, Α15, Α16, Α17, Α18, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, Α στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος Παλαιοκαρυάς.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος Παλαιοκαρυάς.
Βόρεια: Εθνική οδός Τρικάλων Άρτας.
Νότια: Δημόσιο δάσος Παλαιοκαρυάς.
Με την απόφαση αυτή ανατίθεται στο Δασαρχείο Τρι−

κάλων να εφαρμόσει τις ειδικές διατάξεις διαχείρισης 
των προστατευτικών δασών της Δασικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής 
της. 

 Λάρισα, 5 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ 

4811



4812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4813

Αριθμ. 16116 (2)
 Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθμ. 2 κοινοχρή−

στου τεμαχίου του αγροκτήματος Δ.Δ. Αγίου Αθα−
νασίου Δήμου Βεγορίτιδος Ν. Πέλλας για την ανέ−
γερση σταβλικών Εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
   1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/96) «Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/85) για τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λ.π. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων δημοτικών εκτάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα», (ΦΕΚ 98Α΄).

5. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και οικισμών του Κράτους κ.λ.π» όπως ισχύει 
σήμερα.

6. Το υπ’ αριθμ. 15626/27.4.2006 έγγραφο Πολ/κής Γης 
Έδεσσας.

7. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/18.1.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφήσεων Έδεσσας και Αριδαίας.

8. Το υπ’ αριθμ. 5628 π.ε/5.1.2006 έγγραφο της 11ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

9. Το υπ’ αριθμ. 4466/29.3.2006 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Έδεσσας.

10. Το υπ’ αριθμ. 43968/7.4.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας Έδεσσας.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/12610/14.4.2006 έγγραφο 
της Δ/νσης Υγείας − Πρόνοιας Έδεσσας.

12. Το υπ’ αριθμ. 9645/16.2.2006 έγγραφο ΙΖ’ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

13. Το υπ’ αριθμ. 5/3.2.2006 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού Θεσ/νίκης.

14. Το υπ’ αριθμ. 17/2005 πρακτικό συνεδρίασης Δημο−
τικού Συμβουλίου Δήμου Βεγορίτιδος αριθμ. απόφασης 
241/2005.

15. Το υπ’ αριθμ. 40408/29.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας Έδεσσας.

16. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:1000.
17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού προϋπολογισμού, ούτε του προϋπολογισμού του 
οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση γης του γηπέδου με στοι−
χεία Α−Β−Γ−Δ−Α, που αποτελεί τμήμα του αριθμ.2 κοι−
νοχρήστου αγροτεμαχίου, αγροκτήματος Δ.Δ. Αγ. Αθα−
νασίου Δήμου Βεγορίτιδος Ν. Πέλλας, εμβαδού 4050 μ2, 
όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 
που θεωρήθηκε από τον Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομι−
κού Σχεδιασμού−Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας 
με την από 19 Μαΐου 2006 πράξη, για την ανέγερση 
σταβλικών εγκαταστάσεων.

2. Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμε−
νο από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών και 
την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 απόφαση 
του Υπ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυ−
γής ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο 
για παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας.

Κατά της απόφασης μας αυτής, ως και της εκδιδομέ−
νης αποφάσεως επί της προσφυγής του άρθρου 69 του 
π.δ. 30/1996, επιτρέπεται αίτηση ακύρωσης ως και αίτη−
ση αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφα−
σης μας, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικράτειας, μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία εξήντα (60) ημερών.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 19 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
Π. ΣΙΒΕΝΑΣ 



4814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4815

Αριθμ. 1040 (3)
   Αλλαγή χρήσης 4079 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 1320γ χέρσο 

αγροκτήματος Αχλαδοχωρίου Δήμου Κύρρου σε 
χώρο ανέγερσης βιομηχανικής μονάδας μεταλλικών 
αμαξωμάτων. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/96) Κώδικας 

Νομαρχιακής Αυτ/σης οπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3) Τον νόμο 1512/1985 (ΦΕΚ4Α/85) για τροποποίηση και 
συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και ειδικά 
το άρθρο 3’ περί καθορισμού χρήσεων παραχωρημένων 
Δημοσίων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα», (ΦΕΚ 98Α΄).

5) Την υπ’ αριθμ. 44986/2005 απόφαση Νομάρχη 
Πέλλας για ορισμό Αντινομαρχών.

6) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω 
Υπηρεσιών.

7) Το υπ’ αριθμ. 2675/7.4.2006 έγγραφο του τμήματος 
της Τοπικής Αυτ/σης Ν.Πελλας.

8) Την από 10.11.2004 αίτηση του Ευστρατίου 
Λατσου.

9) Το υπ’ αριθμ. 4590/22.2.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πέλλας.

10) Το υπ’ αριθμ. 834/14.2.2005 έγγραφο ΙΖ Εφορείας 
Προϊστορικών και Kλασικών Αρχαιοτήτων.

11) Το υπ’ αριθμ. 421/22.2.2005 έγγραφο 11ης Εφορείας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

12) Το υπ’ αριθμ. 505/11.3.2005 έγγραφο Δ/νσης 
Τουρισμού Κ. Μακεδονίας. 

13) Το υπ’ αριθμ. 378/10.2.2005 έγγραφο Δασαρχείου 
Έδεσσας.

14) Το υπ’ αριθμ. 373/14.2.2005 έγγραφο τμήματος 
τοπογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.

15) Το υπ’ αριθμ. 832/10.3.2006 έγγραφο Δ/νσης 
Πολιτικής Γης Γιαννιτσών. 

16) Το υπ’ αριθμ. 284/28.2.2005 έγγραφο τμήματος 
Πολεοδομίας Γιαννιτσών.

17) Την υπ’α ριθμ. 220/2004 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κυρρου. 

18) Το υπ’ αριθμ. 40/10.2.2005 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Πέλλας.

19) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1:1000 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε την χρήση της έκτασης των 4079τ.μ. από 
το υπ’αριθμ. 1320γ χέρσο αγροκτήματος Αχλαδοχωρίου 
Δήμου Κύρρου σε χώρο ανέγερσης βιομηχανικής 
μονάδας μεταλλικών αμαξωμάτων, όπως αυτή φαίνεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του 
Τμήματος Πολεοδομίας Γιαννιτσών με την από 18.4.2006 
πράξη του. 

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών και την τήρηση της αριθμ. 83840/3591/12−12−86 
απόφασης ΥΠΕΧΩΔΕ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γιαννιτσά, 18 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
Π. ΣΙΒΕΝΑΣ



4816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4817

Αριθμ. 1041 (4)
    Αλλαγή χρήσης 4073 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 709ε 

χέρσο αγροκτήματος Σταυροδρομιου Δήμου 
Κρύας Βρύσης σε χώρο ανέγερσης κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/96) Κώδικας 

Νομαρχιακής Αυτ/σης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2) Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 

απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.
3) Τον νόμο 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/85) για τροποποίηση και 

συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και ειδικά 
το άρθρο Υ περί καθορισμού χρήσεων παραχωρημένων 
Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα», (ΦΕΚ 98Α΄).

5) Την υπ’ αριθμ. 44986/2005 απόφαση Νομάρχη 
Πέλλας για ορισμό Αντινομαρχών.

6) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω 
Υπηρεσιών.

7) Το υπ’ αριθμ. 3024/3.4.2006 έγγραφο του 
γραφειουΠολιτικης γης Κ. Μακεδονίας.

8) Την από 17.5.2004 αίτηση του Γραμματικόπουλου 
Νικολάου.

9) Το υπ’ αριθμ. 39639/23.12.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πέλλας.

10) Το υπ’ αριθμ. 2651/29.10.2004 έγγραφο Εφορείας 
Νεωτέρων Μνημείων.

11) Το υπ’ αριθμ. 4413/20.10.2004 έγγραφο 11ης Εφορείας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

12) Το υπ’ αριθμ. 7085/27.10.2004 έγγραφο Δ/νσης 
Τουρισμού Κ. Μακεδονίας.

13) Το υπ’ αριθμ. 3957/4.11.2004 έγγραφο Δασαρχείου 
Έδεσσας.

14) Τα υπ’ αριθμ. 684/15.3.2006, 873/23.9.2004 έγγραφα 
τμήματος τοπογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.

15) Το υπ’ αριθμ. 264/31.1.2006 έγγραφο Δ/νσης Πολι−
τικής Γης Γιαννιτσών.

16) Το υπ’ αριθμ. 2474/25.10.2004 έγγραφο τμήματος 
Πολεοδομίας Γιαννιτσών.

17) Την υπ’ αριθμ. 127/2004 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Κρύας Βρύσης.

18) Το υπ’ αριθμ. 13029/13.10.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας Γιαννιτσών.

19) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1:1000 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε την χρήση της έκτασης των 4073 τ.μ. 
από το υπ’ αριθμ. 709ε χέρσο αγροκτήματος Σταυρο−
δρομίου Δήμου Κρύας Βρύσης σε χώρο ανέγερσης κτη−
νοτροφικών εγκαταστάσεων, όπως αυτή φαίνεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του 
Τμήματος Πολεοδομίας Γιαννιτσών με την από 18.4.2006 
πράξη του.

Άρθρο 2

 Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 
απόφασης ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γιαννιτσά, 18 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
Π. ΣΙΒΕΝΑΣ



4818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005322306060008*


		2007-02-13T13:40:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




